

OFFICE OF THE FIRST APPELLATE AUTHORITY
(Appointed under the Right to Information Act, 2005)
The Institute of Company Secretaries of India ICSI House
C-36, Sector-62, Institutional Area
Noida - 201 309 (U.P.)

Appeal No.00095/2024

IN THE MATTER OF:

Mr. Ashu Dwivedi
H. No. 18, H – Block, Royal Residency,
Greater Noida, Gautam Buddha Nagar
Pin – 201009
Uttar Pradesh

Appellant

Vs.

Central Public Information Officer (EXAM)
The Institute of Company Secretaries of India
C-37, Sector 62, NOIDA- 201309

Respondent

Date of Order: 5th October 2024

ORDER

- (1) The Appellant has filed first Appeal- No. ICSOI/A/E/24/00095 on 30.09.2024 under Section 19(1) of the Right to Information Act, 2005 in connection with the Response vide letter dated 09.09.2024 against the Central Public Information Officer (EXAM) (hereinafter referred to as Respondent) of the Institute of Company Secretaries of India.
- (2) The Appellant vide his RTI Application No. ICSOI/R/E/24/11972 dated 04.09.2024 has requested for following information:

“Subject: Photocopy of Answer book of the ICSI Examinations under the RTI Act, 2005.

Dear Sir,

I have appeared for CS Executive Examination conducted by the ICSI with following particulars:

Name of the candidate: Ashu Dwivedi

Date of Birth: 25/12/2004

Father Name: Shivakant Dwivedi

Contact no.: 9582292955

E-mail address:- dwivediashu9599@gmail.com

Address for correspondence: house no 18, royal residency h block, greater Noida west

Student Registration No: 241188089/12/2023

Examination: CS Executive

Month: JUNE Year: 2024
Roll No.: 712299

Paper No./ Subject Name

Module 1

Paper 1: jurisprudence and general law

Paper 2: company law

paper 3: setting up of business industrial & Labour laws

paper 4: corporate accounting and financial management

The photocopy of my admit card/ hall ticket is enclosed for verification of my identity. I also undertake that I am the same candidate who appeared in the aforesaid examination. I hereby declare and affirm that the details mentioned above relate to me only and are true to the best of my knowledge and belief. The information may kindly be provided at the given address."

(3) The Appellant has submitted in the instant appeal as follows:

"I have already registered on the given link <https://cc.icsi.edu/> for answer copies, but I only received question wise marks... And it's not the solution. I want to check my certified copies in the form of pdf. As I mentioned above these all are evaluated copies even not copies just question wise marks , I don't know are you confused or something else between certified copies or evaluated marks. With all due respect sir please try to understand it's important for me to check my mistakes for upcoming exams, please provide information ASAP.

THEY ARE PROVINDING WRONG INFORMATION, as i mentioned above I have applied for certifies copies in the form of pdf, but after a conversation they just proving evaluated copies which only includes question wise marks, there is nothing in the source, where I lose marks, if RTI act is here why i will make extra amount for the same to ICSI.

Name - Ashu Dwivedi

RTI Number - ICSOI/R/E/24/11972

Date of RTI application - 28/08/2024"

(4) The reply of the Respondent against the instant appeal is as under: -

"It is submitted that the requisite information as sought by the Applicant (Appellant hereinafter) in his RTI Application ICSOI/R/E/24/11972 dated 04.09.2024, was provided to the Appellant vide letter dated 09.09.2024 in which the Appellant was informed about weblink and the procedure to fetch the sought information (copy of letter enclosed). An announcement in this regard was also published on the website of the Institute (copy of announcement attached).

Further, it is to inform that Appellant has already accessed the required information through the above mentioned portal on 30.09.2024 (copy of screen shot attached).

Furthermore, the Appellant's contention regarding incomplete information is groundless as the information provided is complete in all respects and no other information is required to be given to the Appellant.

The contents as above made in the RTI reply stands as it is and are candid.

Therefore, the appeal deserves to be dismissed in-limine.”

- (5) This Office has carefully considered the application, the response, the appeal and the records made available and finds that the matter can be decided based on the material available on record.

This office concurs with the submissions of the Respondent.

The appeal is accordingly disposed of.

Sd/-

(Asit Kumar Rath)

First Appellate Authority

Copy to:

1. Mr. Ashu Dwivedi
H. No. 18, H – Block, Royal Residency,
Greater Noida, Gautam Buddha Nagar
Pin – 201009
Uttar Pradesh
2. Central Public Information Officer (EXAM)
The Institute of Company Secretaries of India
C-37, Sector 62, NOIDA- 201309
3. Directorate of IT - For publishing on the website